
Ponedjeljak, 9. listopada 1995. 

Općina Mrkopalj 
8. 

Na temelju članka 16. Zakona o Pi 
novine« broj 92/94) i članka 15. Si th.t • 
Općinsko vijeće Općine Mrkopal) na \ i 
rujna 1995. god. donijelo je 

IZMJENE I DOPUNI 
Proračuna Općine Mrkopalj /a 19 :̂ 

I. OPĆI DIO 

A. PRIHODI 

Red. Grupa Vrsta prihoda 
br. 

I I I ' K I T ! P k I H ( , i -
1 PORI /Ni Pi< i - -

000 PORIV NA DO: 
10-010 Pore/ na doh >. 
10-020 Pore/ na dob od , 
10-030 Poie' na doli or • 
20-010 Poie/ na dobi* po«1 

015 PORIV N \ PRO\ 
NhKRI I \ l \ * 

10-101 Poie/ \td •> IICL , I H ' 
40-010 Poie/ na ni vu ' • 
30-010 Poie/ n.i k i , IM.I* 
020 TU/I MM !' .; !<, 

PROMP i Pk'* ' ' 
20-010 P o i e na l\ r 0 u i ' 
40-020 Poie/ na ptn t-
50-070 Poie/ n< ;>)ini 

2 M PORI / \ ' 
PROHODI 

035 PRIHOD' Ou ' .. 
1 IMOMM 

40-060 Puliod .'U /akur 
40-090 Nak /a 'ipv-i -' 
040 ADMi\'S{.< \i ! 
40-010 Op p'iMOjb- U !i( ! 
045 PRIHODI u O f ' i " 

PROPISIM \ 
204)10 Komin1, tim t'op • 
050 OSIA1 i NI P „>: 
20-020 Ostali opi in^k1 p( ' 
20-030 SUl l l i r . l d i ) i ;M(l it 

20-020 Ostali op puh 
Prenosi, n r'i'tu '\ •/ 
3 POIPOR: 

065 PO I PO KL 
20-010 Tekuće potpore 
20-010 Tekuće potp. za V'ii 
20-020 Kapitalne potpore 

UKUPNO PRIHO! 

B. RASHODI 

Red. Grupa Vrsta rashoda. 
br. 

TEKUĆ! I/DAO 



Stranica 1236 - broj 20 SLUŽBENE NOVINE Ponedjeljak, 9. listopada 1995. 

100 IZDACI ZA DOBRA I USLUGE 
1 

Izdaci za zaposlene 151.000.00 -38.500.00 112.500.00 
Naknade vijećnicima .12.000.00 — 12.000.00 
Izdaci za materijal i usluge 159.000.00 23.000.00 182.000.00 
Izdaci tekućeg održavanja 31.000.00 38.500.00 69.500.00 

200 OSTALA DOBRA I USLUGE 149.000.00 -19.100.00 129.900.00 
300 TEKUĆI TRANSFERI 

Neprofitnim organizacijama , 113.100.00 9.400.00 122.500.00 
Udruženjima građana 

/ Kućanstima 6.00.00 700.00 6.700.00 
II KAPITALNI IZDACI 

600 NABAVA STALNE 
KAPITALNE IMOVINE 

• 

Nabava imovine 26.600.00 -12.000.00 14.000.00 
Osnivački izdaci — . 7.600.00 7.600.00 
Izgradnja kapitalnih objekata — 245.000.00 245.000.00 
Investicijsko održavanje 154.700.00 100.300.00 255.000.00 
UKUPNO RASHODI 801.800.00 354.900.00 1.156.700.00 

II. POSEBNI DIO 

Članak 3. 

U članku 3. svota od 801.800.00 kn. zamjenjuje se svo­
tom od 1.156.700.00 kn. 

Poz. Bro. Osnov. i pot. namjena Plan za Povećanje Novi plan 
rač. 1995. g. Smanjenje za 1995. g. 

Razdjel 1 Organi Općinske uprave 
100-10 IZDACI ZA ZAPOSLENE 

1. 010-25 Plaće namještenika 121.000.00 -27.000.00 94.000.00 
2. 040-15 Dop. za MIO 20.000.00 -8.000.00 12.000.00 
3. 040-25 Dop. za zdr. osig. 10.000.00 -3.500.00 6.500.00 
4. 050-45 Nak. tr. za up. osob. aut. i 45.000.00 -30.000.00 15.000.00 
5. 050-55 Nak. dijela troš. za god. od. ,5.000.00 -1.000.00 4.000.00 
6. 050-75 Otpremnina zbog odi. u mir. 4.000.00 — 4.000.00 

205.000.00 -69.500.00 135.500.00 
100-20 IZDACI ZA DOBRA I USLUGE \ 

7. 010-15 Izdaci za električnu energ. 3.000.00 3.800.00 6.800.00 
8. 010-25 Izdaci za plin ugljen i si. — 3.000.00 3.000.00 
9. 010-35 Izdaci za paru, vodu i si. 3.000.00 — 3.000.00 

10. 010-55 Izdaci za lož ulje i si. 2.000.00 -1.000.00 1.000.00 
11. 010-85 Izd. za iznos, i odvoz smeća 5.000.00 6.700.00 11.700.00 
12. 010-95 Ost. kom. usluge 27.000.00 28.000.00 55.000.00 
13. 020-10 Uredski materijal 10.000.00 4.000.00 14.000.00 
14. 020-55 Izdaci za dr. oblike mat. 10.000.00 -5.000.00 5.000.00 
15. 030-15 Izdaci tel. razgovora 2.500.00 1.000.00 3.500.00 
16. 030-35 Izdaci za post. i dost. usl. 2.500.00 500.00 3.000.00 
17. 040-15 Izdacf tiskanja 2.000.00 5.000.00 7.000.00 
18. 040-45 Izdaci seminara i str. savj. 1.000.00 — 1.000.00, 
19. 040-75 Izdaci reklamiranja ' — 4.000.00 4.000.00 
20. 040-85 Izdaci za prir. i časopise 1.000.00 3.500.00 4.500.00 
21. 040-95 Ostali nesp. izd. inform. 2.000.00 4.000.00 6.000.00 
22. 050-15 Izdaci dnev. za si. put. 29.000.00 -3.000.00 26.000.00 
23. 050-25 Izd. prijev. za službena put. 1.000.00 -500.00 500.00 
24. 060-00 Izdaci osiguranja 4.000.00 — • 4.000.00 

100-30 IZDACI ZA TEKUĆE ' 
ODRŽAVANJE 

25. 010-35 Izdaci za gorivo 
26. 010-85 Ostali izdaci odr. pr. sred. 
27. 020-85 Ostali izdaci odr. opreme 
28. 030-55 Izd. za prijevoz za odr. zgrade 
29. 030-65 Izdaci čišćenja 
30. 030-95 Ostali izd. odr. zgrada \ 

105.000.00 

5.000.00 
2.000.00 
5.000.00 

4.000.00 

54.500.00 

1.000.00 
2.000.00 
3.500.00 

15.000.00 

159.000.00 

5.000.00 
2.000.00 
6.000.00 
2.000.00 
3.500.00 

19.000.00 



Ponedjeljak, 9. listopada 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1237 - broj 20 

31. 040-00 
32. 080-00 

Izdaci tek. odr. cesta 
Izdaci za ost. nes. tek. odr. 

10.000.00 
5.000.00 17.000.00 

10.000.00 
22.000.00 

200-40 FINANCIJSKI IZDACI 
33. 010-25 Izdaci platnog prometa 
34. 020-65 Izdaci za ost. tuz. kam. 
35. 040-00 Ostali fin. izdaci 

200-80 
38. 060-55 
39. 060-55 
40. 070-00 
41. 070-20 
42. 070-10 

300-10 
43. 010-00 
44. 010-10 
45. 060-00 
46. 090-10 
47. 090-20 
48. 090-30 
49. 090-40 
50. 090-50 
51. 110-10 
52. 120-00 
53. 120-10 

31.000.00 

1.500.00 

7.000.00 

38.500.00 

1.200.00 
-7.000.00 

OSTALA DOBRA I USLUGE 
Izdaci za ost. nes. int. usl. 
Izdaci pokroviteljstva 
Ostali nesp. izdaci 
Izdaci za promičbu 
Tekuća rezerva proračuna 

69.500.00 

1.500.00 
1.200.00 

8.500.00 -5.800.00 2.700.00 

UKUPNO TEKUĆI IZDACI 349.500.00 17.200.00 366.700.00 

Ukupno razdjel 1 (od poz. 1 do poz. 35) 349.500.00 17.200.00 366.700.00 

36. 
100-10 
030-15 

Razdjel 2 Poglavarstvo 
IZDACI ZA ZAPOSLENE 
Plaće dužnosnika 12.000.00 12.000.00 

37. 
200-40 
050-00 

FINANCIJSKI IZDACI 
Izdaci reprezentacije 

12.000.00 

30.000.00 20.000.00 

12.000.00 

50.000.00 

30.000.00 20.000.00 50.000.00 

5.500.00 -2.300.00 3.200.00 
90.000.00 -23.000.00 67.000.00 

— 2.000.00 2.000.00 
10.000.00 -10.000.00 — 
5.000.00 - 5.000.00 

110.500.00 -33.300.00 77.200.00 

2.000.00 -700.00 1.300.00 
5.500.00 -1.500.00 4.000.00 
4.000.00 1.400.00 5.400.00 
8.000.00 6.000.00 14.000.00 

48.000.00 -8.000.00 40.000.00 
6.000.00 — 6.000.00 

20.000.00 — 20.000.00 
9.000.00 — 9.000.00 
3.600.00 -2.100.00 1.500.00 

10.000.00 12.000.00 22.000.00 
3.000.00 3.000.00 6.000.00 

TEKUĆI TRANSFERI 
Tran. za pomoć obiteljima 
Tran. nad. učen. stip. 
Tran. za pomoć u si. nep. 
Tran. za osnov. školstvo 
Tran. za pred. ustanovu 
Tran. za kult. umjet. druš. 
Tran. za šport 
Sred. za DVD 
Tran. za mrtvozorstvo 
Tran. udr. grad. i org. 
Tran. ostalim druš. org. 

119.100.00 10.100.000 129.200.00 

UKUPNO TEKUĆI IZDACI 271.600.00 -3.200.00 268.400.00 

600 NABAVA KAPITALNIH 
SREDSTAVA 
30 UREDSKI NAMJEŠTAJ I OPREMA 

54. 010-00 Kompjutori pis. stroj i dr. 26.000.00 -22.000.00 4.000.00 
55. 100-00 Ostali namj. i oprema - 10.000.00 10.000.00 

26.000.00 -12.000.00 14.000.00 
70 OSNIVAČKI IZDACI * 

56. 010-15 Izdaci u svezi osn. nog. pod. — 7.600.00 7.600.00 

80 IZGRADNJA KAPITALNIH 
OBJEKATA 

57. 050-00 Izgradnja grad. objek. 
58. 060-00 Građevinski materijal 

7.600.00 

85.000.00 
85.000.00 

7.600.00 

85.000.00 
85.000.00 

90 INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 
59. 090-00 Invest. odr. ost. kap. obj. 34.000.00 
60. 070-00 Invest. odr. spomenika kult. 120,700.00 

245.000.00 

-24.000.00 
124.300.00 

245.000.00 

10.000.00 
245.000.00 

154.700.00 100.300.00 255.000.00 

UKUPNO KAPITALNI IZDACI 180.700.00 340.900.00 521.600.00 



Stranica 1238-broj20 SLUŽBENE NOVINE Ponedjeljak, 9. listopada 1995. 

Ukupno razdjel 2 (od poz. 
36. do poz. 60) 452.300.00 337.700.00 , 790.000.00 

SVEUKUPNO IZDACI 
PRORAČUNA 801.800.00 354.900.00 1.156.700.00 

III. ZAVRŠNE I ZAKLJUČNE ODREDBE 

Ove Izmjene i dopune Proračuna stupaju na snagu od 
dana objave u »Službenim novinama« Županije primorsko-
goranske. 

Klasa: 021-05/95-01/01 
Ur. broj: 2112-05-95-01 
Mrkopalj, 08. rujna 1995. I 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MRKOPALJ 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Marinira Štimac, v.r. 

9. 
Na temelju članka 14. Zakona o komunalnom gospo­

darstvu (»Narodne novine« broj 36/95.) i članka 15. Statuta 
Općine Mrkopalj, Općinsko vijeće Općine Mrkopalj, na 
sjednici održanoj dana 08. rujna 1995. godine donijelo je 

O D L U K U 

o komunalnom redu 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom propisuje se komunalni red i mjere za 
njegovo provođenje, a sve u cilju efikasnijeg očuvanja jav­
nih površina i održavanja čistoće u Općini Mrkopalj. 

Komunalni red propisan ovom Odlukom obvezan je za 
poduzeća, ustanove i građane na području Općine Mrko­
palj. 

II. UREĐENJE NASELJA 

Članak 2. 

Javne površine na području Općine Mrkopalj moraju se 
održavati čistim. 

Pod održavanjem čistoće u smislu ove odluke podrazu­
mijeva se čišćenje: 

— javno prometnih površina: ulica, cesta, nogostupa, 
stajališta javnog prometa, i sličnih površina, 

— javnih zelenih površina: parkovi, tavnjaci, zelene 
površine uz cestu, 

— površine namijenjene za javne priredbe i drugi slični 
prostori. 

Članak 3. 

' U cilju zaštite čovjekove okoline i zdravlja ljudi na javne 
površine ne smije se ostavljati ni bacati otpad ili na drugi 

način na tim površinama stvarati nečistoću, a naročito se 
zabranjuje: 

1. zauzimati javno prometne površine istresanjem gra­
đevinskog i drugog materijala bez odobrenja nadležnog 
organa, 

2. pranje vozila na javno prometnim površinama kao i 
u vlastitom dvorištu, ukoliko se tako onečišćena voda sli­
jeva na javnu površinu, 

3. ispuštati otpadne vode te zatrpavati i začepljivati 
ulične jarkove i slivnike, 

4. oštećivati i prljati spomenike, klupe, natpise, 
5. bacati otpatke papira, ostatke hrane i voća, amba­

lažu, kutije i slično, 
6. oštećivati ili uništavati posude za otpatke, 
7. bacati zapaljene opuške u lične košarice za otpatke, 
8. lijepiti oglase i letke izvan za to određenih mjesta, 
9. puštati stoku i perad na javne površine u naselju, 

10. odlagati na javnu prometnu površinu ogrijevna drva 
duže od sedam dana, 

11. paliti otpad. 

Članak 4. 

Radi zaštite javnih zelenih površina ne smije se: 
1. obarati drveće te vaditi panjeve bez odobrenja, 
2. guliti koru stabala, zasjecati drvlje, grmlje i živicu, 
3. oštećivati opremu zelenih površina, kao npr. ogradne 

stupice, klupe, 
4. kampirati bez odobrenja, 
5. odlagati građevni materijal i ostalo. 

Članak 5. 

U oklanjanju snijega i leda s javnih površina brine se 
pravna ili fizička osoba koja tim površinama upravlja ili ih 
koristi. 

U održavanju čistoće u zimskom razdoblju građani, vla­
snici i korisnici poslovnih prostora^ dužni su svakodnevno 
ispred svojih kuća i objekata obavljati slijedeće radove: 

— čistiti snijeg i led, 
— u slučaju poledice posipavati zaleđene površine pije­

skom ili nekim drugim odgovarajućim materijalom, 
Snijeg i led s krovova kuća uklanja se kada postoji 

mogućnost da se odroni i ugrozi sigurnost prolaznika. 

Članak 6. 

Vozači odnosno vlasnici vozila dužni su prilikom prije­
voza paziti da se ne rasipa građevinski i drugi materijal koji 
prevoze po javno prometnim površinama. 

Pri izlasku s gradilišta na javno prometnu površinu kd-
tači motornih vozila moraju biti očišćeni od blata. 

Vozila ne smiju ispuštati ulje na javno prometnu povr­
šinu. 

Članak 7. 

Ne smiju se oštećivati i uništavati objekti, uređaji i 
oprema javne rasvjete. 

Ne smije se na objekte javne rasvjete postavljati oglase, 



Ponedjeljak, 9. listopadu 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1239 - broj 20 

obavijesti, reklame i slične predmete. 

Članak 8. 

Pri obavljanju građevinskih radova, izvođači su oba­
vezni poduzimati slijedeće mjere sprečavanja onečišćavanja 
javnih površina: 

— čistiti javne površine oko gradilišta od svih vrsta 
građevinskog i drugog materijala, blata i slično, a čije je 
taloženje na javnim površinama posljedica izvođenja građe­
vinskih radova, 

— polijevati trošni materijal za vrijeme rušenja građe­
vinskih objekata kako bi se spriječilo stvaranje blata i pra­
šine. 

Članak 9. 

Na javnoj površini ispred radnji, prodavaonica ne smije 
se odlagati ambalaža i slično. 

Ispred zgrada ili na kuće ne smije se odlagati uređaje ili 
predmete što mogu povrijediti prolaznike ili im nanijeti 
neku štetu kao ni ostavljati takve predmete na javnoj povr­
šini. 

Članak 10. 

Zabranjeno je na cestama, ulicama i svim javno promet­
nim površinama ostavljati tehnički neispravna vozila i vo­
zila bez registarskih oznaka. 

III. NADZOR 

Članak 11. 

Nadzor nad provedbom ove odluke provodi komunalno 
redarstvo. 

Poslove komunalnog redarstva obavlja komunalni re­
dar. 

Članak 12. 

Komunalni redar u provođenju ove Odluke ovlašten je: 
1. rješenjem narediti fizičkim i pravnim osobama radnje 

u svrhu održavanja komunalnog reda, 
2. izricati mandatne kazne, 
3. predložiti pokretanje prekršajnog postupka. 
Protiv rješenja komunalnog redara može se izjaviti 

žalba upravnom tijelu Županije nadležnom za poslove ko­
munalnog gospodarstva. 

Žalba protiv rješenja iz stavka 2 ovog članka ne odgađa 
izvršenje rješenja. 

Članak 13. 

Prilikom obavljanja nadzora komunalni redar mora 

imati potrebno ovlaštenje — iskaznicu kojim se utvrđuje 
njegovo svojstvo. 

Komunalnom redaru Općine Mrkopalj, iskaznicu izdaje 
načelnik. 

Članak 14. 

Novčanom kaznom od 50.00—2.000.00 kuna kaznit će 
se za prekršaj pravna osoba ako postupi suprotno odred­
bama ove odluke. 

Članak 15. 

Novčanom kaznom od 50.00—500.00 kuna kaznit će se 
fizička osoba za prekršaj ako postupi suprotno odredbama 
ove Odluke. 

Članak 16. 

Komunalni redar ovlašten je izricati mandatne kazne za 
učinjene prekršaje po ovoj Odluci u iznosu do 200.00 kuna. 

Članak 17. 

Ukoliko se ne postupi po naredbi komunalnog redara, 
uklanjanje građevinskog materijala, drva, vozila izvršit će 
se putem druge osobe, a na teret prekršitelja. 

Članak 18. 

Štetu nastalu prekršajem iz Odluke o komunalnom redu 
snosit će počinitelj štete. 

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 19. 

Na dan stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o komunalnom redu (»Službene novine« broj 36/ 
84). 

Članak 20. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana po objavi u 
»Službenim novinama« Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 011-01/95-01-03 
Ur.broj: 2112-05/95-01-03 
Mrkopalj, 08. rujna 1995. 

Općinsko vijeće Općine Mrkopalj 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Marinka Štimac, dipl.oec. 



Stranka 1240 - broj 20 SLUŽBENE NOVINE Ponedjeljak, 9. listopada 1995. 

Općina Punat — 
14. 

Na temelju članka 27. Zakona o propisima birača (»Na­
rodne novine« broj 19/92), članka 38. Zakona o određiva­
nju poslova iz samoupravnog djelokruga jedinica lokalne 
samouprave i uprave (»Narodne novine« broj 75/93) i 
članka 33. Statuta Općine Punat (»Službene novine« broj 
12/94), Vijeće Općine Punat, na sjednici 27. rujna 1995. 
godine, donijelo je 

ODLUKU 
o imenovanju članova Komisije za popise birača i njihovih 

zamjenika 

se: 

2. Slobodan Cvijić, član 
3. Mate Sindičić, član 
Za zamjenike članova Komisije za popis birača imenuju 

1. Branko Karabaić, zamjenik predsjednika 
2. Franjo Ragužin, zamjenik člana 
3. Nino Kuljanić (mlađi), zamjenik člana 

Klasa: 021-06/95-01/8 
Ur.br.: 2142/02-95-1 
Punat, 28. rujna 1995. 

VIJEĆE OPĆINE PUNAT 

U Komisiju za popise birača imenuju se: 
1. Dinko Polonijo, predsjednik 

Predsjednik 
Mirko Orlić, v.r. 

http://Ur.br

